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 Член 124
(1) Поради спроведување на интензивен и постојан мониторинг на здравјето и виталноста на шумските екосистеми, на основа на меѓународна (ICP)-ПОЛН НАЗИВ ПА ПОСЛЕ КРАТЕНКА методологија, Агенцијата за шуми одобрува/донесуваПрограма за мониторинг на здравјето и виталноста на шумските екосистеми  и формира соодветна база на податоци. 
(2) Програмата од ставот (1) на овој член се носи за период од две години.
(3) Формата и содржината на програмата од став (1) на овој член ги пропишува директорот на Агенцијата.
(4) Програмата од ставот (1) на овој член ја изготвува и спроведува Универзитетот “Св.Кирил и Методиј“ - Скопје,факултет за шумарски науки,пејзажна архитектура и екоинжинеринг Ханс Ем– Скопјеи/или.	Comment by Dejan Mandžukovski: другсубјекткојработинанаучнидостигнувања и истражувањаодобластанашумарствотоводелотнамониторинг на здравјето и виталноста на шумите
(5) За изработка и спроведување на програмата од ставот (1) на овој член директорот на Агенцијата за шуми склучува договор со Универзитетот “Св.Кирил и Методиј“ - Скопје, факултет за шумарски науки,пејзажна архитектура и екоинжинеринг Ханс Ем – Скопјеи/или.	Comment by Dejan Mandžukovski: другсубјекткојработинанаучнидостигнувања и истражувањаодобластанашумарствотоводелотнамониторинг на здравјето и виталноста на шумите
(6)  Директорот на Агенцијата за шуми ги пропишува методологијата за мониторирање и формата и содржината на базата на податоци, како дел од интегрираниот шумски информациски систем. 
(7) Освен мониторингот од ставот (1) на овој член, редовен годишен мониторинг на виталноста и здравствената состојба на шумите, врз основа на набљудувања при вршење на стручно-технички
